
 
 
 

 
 
 

A.S.P.E.N. - Azienda Speciale Promozione Economica Nuorese 
Via Papandrea n. 8 - 08100 Nuoro - tel. +39 0784 33717 - 0784 251085 
PEC aspen@nu.legalmail.camcom.it - www.aspenuoro.it 

Determinazione n. 52 del 08 settembre 2023 

 

Oggetto: Circuito promozionale “Primavera nel Cuore della Sardegna” Ed. 2023 – 
procedura finalizzata all’affidamento diretto ai sensi dell’art 36 D.Lgs. 50/2016 e 

ss.mm.ii. (da ultimo innovato dall’art 50 del D.Lgs. n. 36/2023 di recepimento delle 

modalità di affidamento dei contratti sotto soglia introdotte dal D.L. n. 76/2020) di 
servizi alla ditta Simona Di Francesco - P.IVA 01568050916 – (produzione materiale 

fotografico) per la promozione del circuito “Primavera nel cuore della Sardegna” ed. 

2023 CUP: D18J23000030005 CIG ZBD3AB86BF - LIQUIDAZIONE 

 
IL DIRETTORE 

 

RICHIAMATO lo Statuto dell’Aspen approvato dalla G.C. con deliberazione n 26 del 
15.3.2011 ed in particolare l’art 9 che attribuisce al Direttore la direzione del personale 

dell’Azienda e la responsabilità organizzativa della struttura; 

RICHIAMATA la deliberazione n. 2 del CDA del 24/03/2023 di approvazione del media 
plan e budget per l’edizione 2023 del circuito promozionale Primavera nel cuore della 

Sardegna; 

RICHIAMATA la precedente determina n 26 del 11.04.2023 con la quale è stata 

affidata alla ditta Simona Di Francesco - P.IVA 01568050916 – la fornitura di materiale 
fotografico a fini promozionali (5 fotografie per ciascuno dei 15 comuni aderenti al 

circuito) per un totale di 75 foto funzionali alla promozione del circuito al costo 

complessivo di euro 4.500,00 oltre iva; 
VISTA la fattura n 9/23 del 04.08.23 della ditta Simona Di Francesco - P.IVA 

01568050916 -relativa alla fornitura di cui alla citata determinazione di incarico n 26 

dell’importo di euro 4.500,00 non seggetta a iva;  
ACCERTATA la regolare fornitura, resa in aderenza alla citata determinazione di 

incarico; 

ACQUISITA agli atti la cessione dei diritti sulle immagini in oggetto (prot 329/E) 

consegnati in idoneo supporto all’Ufficio comunicazione della CCIAA di Nuoro per la 
relativa archiviazione con i relativi nomi dei file;  

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione della fattura di cui sopra; 

VISTO il preventivo economico 2023; 
 

DETERMINA 

 
Di liquidare, per le motivazioni tutte espresse in narrativa, la fattura n. 9/23 della ditta 

Simona Di Francesco - P.IVA 01568050916 - relativa alla fornitura di cui alla citata 

determinazione di affidamento n 26 del 11.04.2023 dell’importo di euro 4.500,00 CUP: 

CUP: D18J23000030005 CIG: ZBD3AB86BF  
-Di trasmettere all’Ufficio di Ragioneria la presente per l’emissione del relativo 

ordinativo di pagamento mediante le modalità indicate nelle fatture procedendo ai 

controlli di regolarità contributiva e/o presso Equitalia avvalendosi delle credenziali in 
custodia esclusiva al medesimo ufficio; 

-Di imputare la spesa al preventivo Economico 2023;  

-Di dichiarare immediatamente esecutiva la presente determinazione.  

Rup: Dott. Roberto Sau            Il Direttore  
Dott. Giovanni Pirisi 

mailto:aspen@nu.legalmail.camcom.it

